
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 166 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 166:  

”Vil ministeren redegøre for sundhedsmyndighedernes overvejelser i forbindelse 

med anvendelse af immunterapi, og vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste at 

indføre immunterapi?” 

 

Svar: 

For mig som sundheds- og ældreminister er det vigtigt, at vi i Danmark kan tilbyde al-

le patienter behandling af høj kvalitet. Det er uanset om de har kræft eller andre syg-

domme. Derfor er det vigtigt, at sygehusene hele tiden udvikler sig og tager nye be-

handlingsmetoder i brug.  

 

I forhold til immunterapi oplyser Sundhedsstyrelsen, at metoden allerede i dag bru-

ges som led i behandlingen af forskellige sygdomme, herunder bl.a. kræft. Hvis der 

viser sig et yderligere potentiale i behandling med immunterapi er det selvfølgelig et 

område, som Sundhedsstyrelsen, Lægemiddelstyrelsen og ministeriet løbende vil føl-

ge udviklingen i.  

 

Overvejelser om perspektiverne i immunterapi vil kunne indgå i forbindelse med det 

faglige forarbejde til Kræftplan 4, som regeringen har igangsat. Regeringen, Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti har med Finansloven for 

2016 desuden afsat 5 mio. kr. til en foranalyse af de faglige, etiske og økonomiske 

implikationer af et dansk program for personlig medicin. 

 

Et estimat for de mulige omkostninger ved at indføre immunterapi på flere områder 

vil bero på en række forudsætninger om bl.a. udvikling i medicinpriser, omfanget af 

behandlinger osv. Hertil kommer, at udviklingen som nævnt allerede er i gang på for-

skellige behandlingsområder som en del af den løbende udvikling af sundhedsvæse-

net. Ministeriet er heller ikke bekendt med, at der i dansk sammenhæng er lavet ana-

lyser af omkostningerne forbundet med at indføre immunterapi generelt.  

 

 

Med venlig hilsen 
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